
UCHWAŁA NR 0007.21.2024 
RADY MIEJSKIEJ W CZERWIEŃSKU 

z dnia 26 czerwca 2024 r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego Gminy Czerwieńsk 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 z późn. zm.1)) oraz art. 13i ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (Dz. U. z 2023 r. poz. 977 z późn. zm.2)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przystępuje się do sporządzenia planu ogólnego Gminy Czerwieńsk obejmującego obszar Gminy 
Czerwieńsk z wyłączeniem terenów zamkniętych innych niż ustalane przez ministra właściwego do spraw 
transportu. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czerwieńska. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu poprzez wywieszenie na tablicy 
ogłoszeń oraz publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy i Miasta  w Czerwieńsku. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Czerwieńsku 
 
 

Magdalena Waśkowiak - Bogdanowicz 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 1668, 2024 r. poz. 721. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 1506, poz. 1597, poz. 1688, 

poz. 1890, poz. 2029 i poz. 2739. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 20EAC038-9B20-4E49-BB98-5603879B559C. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Na wniosek Burmistrza Czerwieńska, zgodnie z art. 13i ust. 1 ustawy o planowaniu i 

zagospodarowaniu przestrzennym z dnia 27 marca 2003 r.(t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 997 ze zm.) przed 

sporządzeniem projektu planu ogólnego rada gminy podejmuje uchwałę o przystąpieniu do sporządzania 

planu ogólnego. Plan ogólny sporządzany jest w granicach gminy z wyłączeniem terenów zamkniętych 

ustalanych przez ministra właściwego do spraw transportu. 

Na podstawie ustawy z dnia 7 lipca 2023 r.  o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2023r. poz. 1688),  z dniem 1 stycznia 2026 r. studia 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego obowiązujące w gminach stracą moc. Studium 

zostanie zastąpione przez nowy akt prawa miejscowego - plan ogólny gminy, który stanie się podstawą do 

sporządzania planów miejscowych i ustaleniu warunków zabudowy.  Jeśli jednak uchwała w sprawie 

uchwalenia planu ogólnego nie zostanie podjęta do dnia 1 stycznia 2026 r. wydanie decyzji o warunkach 

zabudowy, ustalenie lokalizacji inwestycji celu publicznego i uchwalenie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego albo jego zmiana (z wyjątkami określonymi w ustawie) będą niemożliwe. 

W planie ogólnym wyznacza się strefy planistyczne i gminne standardy urbanistyczne, w których 

szczegółowo określa się profil funkcjonalny i wskaźniki urbanistyczne. Fakultatywnie można określić 

obszary uzupełnienia zabudowy i obszar zabudowy śródmiejskiej.   

Wobec powyższego zasadnym jest podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu 

ogólnego Gminy Czerwieńsk. 

 

Opracowała: 

Małgorzata Habura - Winnicka 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 20EAC038-9B20-4E49-BB98-5603879B559C. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 0007.21.2024 RADY MIEJSKIEJ W CZERWIEŃSKU z dnia 26 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


